Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 17 «Юнармеец»

г. Мичуринска Тамбовской области

ПРИКАЗ

 26.08.2022г.                                                                                    №211

Об утверждении

календарного графика.

 В соответствии с Федеральным законом №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» (ч.9, ст.2), ФГОС НОО, утвержденным приказом

Минобрнауки от 06.10.2009 № 373, ФГОС НОО, утвержденным приказом

Минпросвещения от 31.05.2021 № 286, ФГОС ООО, утвержденным приказом

Минобрнауки от 17.12.2010 № 1897, ФГОС ООО, утвержденным приказом

Минпросвещения от 31.05.2021 № 287, ФГОС СОО, утвержденным приказом

Минобрнауки от 17.05.2012 № 413, приказом Министерства просвещения РФ

от 22 марта 2021 г. № 115 «Об утверждении Порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам - образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования»

(раздел II п.11,12,22), Санитарными правилами и нормами СанПиН 1.2.3685-

21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и

(или) безвредности для человека факторов среды обитания»(утв.

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28 января 2021 г. № 2) и Санитарными правилами СП 2.4.3648-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания

и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» (утв. постановлением

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28

сентября 2020 г. № 28), Стандартом Церемонии поднятия (спуска)

Государственного флага Российской Федерации, утвержденном

Министерством просвещения Российской Федерации совместно с

Геральдическим советом при Президенте Российской Федерации 06.06.2022,

письмом Минпросвещения от 17.06.2022 № 03-871 «Об организации занятий

"Разговоры о важном», письмом Минпросвещения России 15.08.2022 № 03-

1190 «О направлении методических рекомендаций», письмом управления

образования и науки Тамбовской области от 08.08.2022 № 1.02-10/4125 «О

календарном учебном графике на 2022-2023 учебный год», письмом

управления образования и науки Тамбовской области от 04.08.2022 № 1.06-

10/4066  «Об организации внеурочной деятельности в образовательных

организациях в 2022-2023 учебном году»,  заседанием управляющего совета

МБОУ СОШ № 17 «Юнармеец»  (протокол №1 от 26.08.2022 г.) и в целях

организации образовательного процесса в МБОУ СОШ № 17 «Юнармеец»

ПРИКАЗЫВАЮ:

https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/902350579/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/902350579/

1.  Утвердить календарный учебный график МБОУ СОШ № 17 «Юнармеец»

на 2022-2023 учебный год (Приложение №1).

2. Руководствоваться данным календарным учебным графиком

педагогическим работникам школы при составлении календарно-

тематического планирования по предметам.

3. Бабанину М.Е., учителю информатики, разместить календарный учебный

график на официальном сайте школы до 05.09.2022 г.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

  Директор МБОУ СОШ №17 «Юнармеец»                А.А.Рябов

Приложение №1 к приказу №211 от 26.08.2021 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №17 «Юнармеец»»

г. Мичуринска Тамбовской области

КАЛЕНДАРНЫЙ

УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

на 2022-2023  учебный год

«РАССМОТРЕНО»

Управляющим  советом  МБОУ СОШ №17

«Юнармеец»

г. Мичуринска Тамбовской области

протокол  № 1 от  26.08.2022

Мичуринск

2022
Календарный учебный график

МБОУ СОШ №17 «Юнармеец»

на 2022 – 2023  учебный год

Продолжительность учебной недели:

1-9 классы – пятидневная учебная неделя

Учебные четверти,

продолжительность

Каникулы, продолжительность

I четверть

с  01.09.2022  по  28.10.2022

Продолжительность  8  учебных недель

и 2 дня

29.10.2022  по 06.11.2022

Продолжительность

9  дней

II четверть

с  07.11.2022  по  30.12.2022

Продолжительность  8  учебных недель

31.12.2022  по 08.01.2023

Продолжительность

9 дней

Сроки проведения промежуточной аттестации: 28.11.2022 - 23.12.2022

III четверть

с  09.01.2023  по  17.03.2023

- для 1 классов

Продолжительность  8 учебных недель

и 4 дня

- для 2-11 классов

Продолжительность  9 учебных недель

и 2 дня

18.03.2023 по 26.03.2023

Продолжительность

9 дней

Дополнительные каникулы для

1 классов  с 18.02.2023  по

26.02.2023

Продолжительность

9  дней

IV  четверть

-  для 2-8 классов

с  27.03.2023  по  31.05.2023

Продолжительность  9 учебных недель

 - для 1, 9 классов

с 27.03.2023  по 25.05.2023

Продолжительность  8 учебных недель

и 1 день

Сроки проведения промежуточной аттестации: 24.04.2023-19.05.2022

Дата начала учебного года: 01.09.2022

Дата окончания учебного года:

 25.05.2023 для 1-х, 9-х  классов;

31.05.2023  для 2-8-х классов.

Продолжительность  учебного года:

 -  в 1 классах -  33 учебных недели и 2 дня;

 -  во 2-х –8-х  классах  -  34 учебных недель и 4 дня;

 -  в 9-х классах – 34 учебных недели.
Общая продолжительность каникул  для  обучающихся:

 -   1 классов в течение учебного года  – 36  календарных дней;

-   2-9 классов -  27  календарных дней.

Дополнительные 5 дней отдыха, связанные с государственными

праздниками:

1. 04 ноября (пятница) – День народного единства

2. 23 февраля (четверг) – День защитника Отечества

3. 08 марта (среда) – Международный женский день

4. 01 мая (понедельник) – Праздник Весты и Труда

5. 09 мая (вторник) – День Победы

Дополнительные 2 дня отдыха в связи с переносами выходных дней,

связанных с государственными праздниками:

1. 24 февраля (пятница) – перенос с 01.01.2023 (с воскресенья)

2. 08 мая (понедельник) – перенос с 08.01.2023 (с воскресенья)

Количество учебных часов на уровень образования

Количество учебных часов НОО

Учебная нагрузка
Класс

Итого за уровень
1  2  3  4

Аудиторная

недельная нагрузка

в академических часах

(5-дневная учебная неделя)

21 23 23

23

90

Всего часов за год 693 805 805 805 3108

* с учётом санитарных требований в отношении минимально (2904 ч. или 2954 ч.) и максимально  (3345 ч.)

допустимой учебной нагрузки

Количество учебных часов ООО

Учебная нагрузка
Класс

Итого за уровень

5  6 7  8  9

Аудиторная

недельная нагрузка

в академических часах

(5-дневная учебная

неделя)

29 30 32

33

33

157

Всего часов за год 1015 1050 1120 1155 1122 5462

* с учётом санитарных требований в отношении минимально (5267 ч. или 5058 ч.) и максимально (6020 ч. или

5848 ч.) допустимой учебной нагрузки

Продолжительность уроков

1 класс - 1-2 четверть: по 35 минут

             - 3-4 четверть: по 40 минут

2-9 классы - 45 минут

Расписание звонков и перемен для 1-х классов

(понедельник)

 Сентябрь-

октябрь

Ноябрь-

декабрь

Январь-май Перемена

 * 08.00 – 08.30 08.00 – 08.40 08.00 – 08.40 30 мин.

1 урок 09.00 – 09.30 09.00 – 09.40 09.00 – 09.40 30 мин.

2 урок 10.00 – 10.30 10.00 – 10.40 10.00 – 10.40

Дин. пауза  11.00 – 11.30 11.00 – 11.40 11.00 – 11.40 25 мин.

3 урок 11.55 – 12.25 11.55 – 12.35 11.55 – 12.35 25 мин.

4 урок - 13.00 – 13.40 13.00 – 13.40
* в соответствии со Стандартом Церемонии поднятия (спуска) Государственного флага Российской

Федерации, утвержденном Министерством просвещения Российской Федерации совместно с

Геральдическим советом при Президенте Российской Федерации 06.06.2022, в соответствии с письмом

Минпросвещения от 17.06.2022 № 03-871 «Об организации занятий "Разговоры о важном», письмом

Минпросвещения России 15.08.2022 № 03-1190 «О направлении методических рекомендаций»

Расписание звонков и перемен для 1-х классов

(вторник-пятница)

 Сентябрь-

октябрь

Ноябрь-

декабрь

Январь-май Перемена

1 урок 08.00 – 08.30 08.00 – 08.40 08.00 – 08.40 30 мин.

2 урок 09.00 – 09.30 09.00 – 09.40 09.00 – 09.40 30 мин.

Дин. пауза  10.00 – 10.30 10.00 – 10.40 10.00 – 10.40

3 урок 11.00 – 11.30 11.00 – 11.40 11.00 – 11.40 25 мин.

4 урок - 11.55 – 12.35 11.55 – 12.35 25 мин.

Расписание звонков и перемен для 2-9 классов

(понедельник)

  Продолжительность

урока

Перемена

* 8.00 – 8.45 15 мин.

1 урок 9.00 – 9.45 15 мин.

2 урок 10.00 – 10.45 15 мин.

3 урок 11.00 – 11.45 10 мин.

4 урок 11.55 – 12.40 20 мин.

5 урок 13.00 – 13.45 10 мин.

6 урок 13.55 – 14.40 10 мин.
* в соответствии со Стандартом Церемонии поднятия (спуска) Государственного флага Российской

Федерации, утвержденном Министерством просвещения Российской Федерации совместно с

Геральдическим советом при Президенте Российской Федерации 06.06.2022, в соответствии с письмом

Минпросвещения от 17.06.2022 № 03-871 «Об организации занятий "Разговоры о важном», письмом

Минпросвещения России 15.08.2022 № 03-1190 «О направлении методических рекомендаций»

Расписание звонков и перемен для 2-9 классов

(вторник-пятница)

 Продолжительность

урока

Перемена

1 урок 8.00 – 8.45 15 мин.

2 урок 9.00 – 9.45 15 мин.

3 урок 10.00 – 10.45 15 мин.

4 урок 11.00 – 11.45 10 мин.

5 урок 11.55 – 12.40 20 мин.

6 урок 13.00 – 13.45 10 мин.

7 урок 13.55 – 14.40 10 мин.

Проведение государственной (итоговой) аттестации в 9-ых классах.

Срок проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся

устанавливается Федеральной службой по надзору в сфере образования и

науки.